Tefte Edwardo filio noftro apud

Weftm' duodecimo die Odobris an-

no re gni noftri vicefimo qu!iito.T25.]

Hiis te?t;bus [venerabilibus jiatribus.

T28.] R. Cantuar' archiepifcopo to-

tius Anglie primate A. Dunolm [e-

pilcopo. TiS.] R. London' R. Elyen'

Th. Exon' W. Coventr' et Lychefeld'

S. Sar'J. Roft''[J.Norwycen. D,Inlp.

O.—et, TiS.] J.
Landaven' epifcopis

J. Lincoln' elccto Johanne de Wa-
renn' comite Surr' Thoma comite

Lancaftr' Rogero le Byg^ comite

Norfl-'' et marefcallo Angiie H. de

Lacy comite Lincoln' Radulto de

Monte Hermcr comite Glouccftr' et

Hertford' Humfrido de BoUun co-

mite Hereford' et Effcx' Cuydone de

E C T I O M E S.

- Bello Campo comite Warr' RicarJo

filio Alani comite Arundel' Reginal-

do de Grey Johanne dc Haftingcs

Henrico de Percy Hugonc Ic Dcfpcn-

fcr Hugonc dc Veer Roberto de Ta-

tefhale Hugone Bardolf Hugone ce

Curteney Johanne dcSegravc Henrico

deGreyWilliclnu).^^^ ^^^'^ S

Ros de Helmeflcye Alano la Zufihe

Roberto de Tony Roberto de Monte

Alto Willielm« de Breus Thoma de

Furnival Johanne [Enjayr.c. D,lnfp.

O.— Engaigne. T28.] Petro Corbet

Willielmo de Leyburne Willielmo le

Latimer Waltero de Bcllo Campo

fenefcallo hofpitii noftri Waltero de

Huniercumbe et aiiis Dat' per ma-

num mftram apud Weflmcnaftcrium

vicefimo oflavc dieMarlii anno rccni

noftri vicefimo oftavo. D, I'xfp. O,

Ti8.

CARTA CONFIRMATIONIS

REGIS HENRiqi III

XXVIII DIEJANUARII, MCCXXXVI,

ANNO REGNI XXL

ITENRICUS Dei gracia rex Anglie

X (lominus Hybernie dux Normannie
et Aquitanie comes Andegavie omnibus

Chrifti fidelibus prefentem cartam infpedtu-

ris falutem Sciatis quod intuitu Dei et pro

falute anime noftre et animarum anteceflb-

rum et heredum npftrorum ad exaltationem

|*an6le ecclefie et emendationem regni noftri

conceffimus et hac carta noftra confirmavi-

fpus archiepifcopis epifcopis abbatibus prio-

ribus comitibus baronibus militibus liberis

hominibus
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hominibus et omnibus de regno noftro An-t

glie omnes libertates et liberas confuetudir

nes contentas in cartis noftris quas eifdem

iidelibus noflris fieri fecimus cum minoris

eflemus etatis fcilicet tarn in magna carta

noftra quam in carta de forerta Et volumus

et precipimus pro nobis et heredibus noftris

quod prefati fideles noftri et luccelTorcs et

heredes eorum habeant et tcneant in perpcr

tuum omnes libertates et liberas confuetu-

dines predid:as non obftante eo quod pre-

didle carte confedte fuerunt cum minoris